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Wydawca:

Oto trzeci numer gazetki szkolnej wydanej w ramach pro-
jektu „Młodzieżowa Akademia Obywatelska”, realizowanego 
przez Centrum Inicjatyw Lokalnych. W projekcie bierze udział 
10 szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu powia-
tu zawierciańskiego, a z każdej z nich – 6 uczniów. Projekt jest 
współfinansowany przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego 
programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii 
Europejskiej. Potrwa on do końca września 2014 roku.

W ramach projektu trwającego od maja 2013 roku odbyło się 
kilka edycji warsztatów dziennikarskich, spotkania ze znany-
mi dziennikarzami (Michałem Olszańskim, Romanem Czejar-
kiem, Jakubem Poradą i Bogdanem Rymanowskim), dwie deba-
ty z samorządowcami i postaciami lokalnego biznesu, wyjazd 
dziennikarski do Łodzi (relacja z wycieczki znalazła się w pi-
śmie „Zawiercianin” nr 17), a uczniowie intensywnie pracowali 
przy tworzeniu materiałów dziennikarskich. Efekt tych prac 
znajduje się na najbliższych kilkunastu stronach.

Trzeci projektowy numer „Stefana” poświęcony jest w więk-
szości samej szkole, do której uczęszczają uczestnicy projektu. 
Dagmara Liberska oraz Przemysław Wojtysiak w swoich tekstach 
piszą o naukowych osiągnięciach uczniów I Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Stefana Żeromskiego w Zawierciu. O placówce z per-
spektywy jej absolwenta opowiadają z kolei rozmówcy Kariny 
Walnik, którzy w wywiadach z nimi przeprowadzonych wspomi-
nają dawne czasy. Również wspomnienia, choć czasów znacznie 
mniej dawnych – a dokładniej mówiąc: studniówki – w swoim 
tekście zawarła Nikola Niepsuj. W numerze pojawia się także te-
mat Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – o WOŚP w I Liceum 
pisze Patrycja Widawska. Ostatnim z opublikowanych w nume-
rze tekstów jest artykuł Moniki Mogiły o pasjach uczniów szkoły. 

Bogatsi o doświadczenia zdobyte podczas tworzenia po-
przednich numerów gazetki szkolnej i „Zawiercianina” odda-
jemy w Wasze ręce kolejne wydanie. Jest ono efektem inten-
sywnej pracy uczniów – mamy nadzieję, że jeszcze lepsze, niż 
poprzednie. Każdy autor tekstów do gazetek szkolnych miał 
okazję przekonać się już zapewne nie raz o sile prasy – również 
takiej, jaką współtworzymy w ramach projektu „Młodzieżowa 
Akademia Obywatelska”. Istnieje powiedzenie, według które-
go „czym skorupka za młodu nasiąknie, tym na starość trąci”. 
Młodzież biorąca udział w projekcie ma okazję uczyć się od-
powiedzialności i poznać wartość aktywności społecznej. Te 
cechy są nieodłącznymi elementami społeczeństwa obywatel-
skiego – a o jego dobry stan i rozwój jutro powinniśmy dbać 
już dzisiaj. Wszyscy.

Publikacja jest współfinansowana przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej



Co tak naprawdę kryje się pod tym po-
pularnym pojęciem? To przede wszystkim 
energia i radość odczuwana w czasie, kie-
dy robimy coś, co karmi naszą duszę, ciało, 
umysł i emocje. To zaangażowanie i moty-
wacja, poczucie wyzwolenia spowodowa-
ne faktem, że robimy rzeczy przyjemne 
dla nas, bez żadnego przymusu.

Każdy uczeń naszej szkoły posia-
da jakąś pasję, którą realizuje na co 
dzień. Między nauką a obowiązka-
mi domowymi zajmujemy się tym, co 
sprawia nam przyjemność. W natłoku 

ogromnej ilości nauki nasze zaintere-
sowania stają się odskocznią od rze-
czywistości, odpoczynkiem od szarej 
codzienności. Podczas spędzania cza-
su na czynnościach związanych z zain-
teresowaniami potrafimy sprawić, że 
każdy, nawet najgorszy dzień stanie 
się tym najlepszym. W szkole napoty-
kamy różne osobowości, dlatego też 
można tu spotkać wiele odmiennych 
zainteresowań. Jakie mamy pasje i co 
one nam dają? To pytanie zadałam kil-
ku moim znajomym.

KAMILA

 Razem z rodzicami prowadzę ho-
dowlę psów rasowych. Również prawie 
każdy weekend spędzam na wystawach 
polskich lub zagranicznych, gdzie pre-
zentuję swoje, jak i obce psy. Zajęłam 
się tym trzy lata temu i ciągle poznaję 
najciekawsze tajniki wystawiania róż-
nych psów rasowych. Na dodatek zaj-
muję się szkoleniem i wychowaniem 
czworonożnych „potworów”. Pierw-
szego psa dostałam już na swój roczek, 
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ŻEROMIACY Z CHARAKTEREM
Monika Mogiła

Życie młodego człowieka jest na pozór bardzo powtarzalne. Ciągłe odtwarzanie 
codziennych czynności tworzy zastój, zlewając dzień z kolejnym dniem. Po ciężkiej 

nauce w szkole wracamy do domu i próbujemy odpocząć. Każdy ma na to swój sposób, 
ale według mnie najlepszym przepisem na odprężenie się jest realizowanie pasji.
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więc zwierzęta te są ze mną od zawsze. 
Praca z nimi jest najlepszym zajęciem 
na świecie. Nie ma nic piękniejszego od 
merdającego ogona, którego właściciel 
zrobi wszystko, żeby spędzić z tobą jak 
najwięcej czasu.

DANIEL

Moją pasją, którą rozwijam do dziś, jest 
piłka nożna. Od dziecka miałem do niej 
zamiłowanie. Przez wiele lat trenowałem 
sam, lecz przygodę z klubami piłkarskimi 
rozpocząłem pięć lat temu. Piłka nożna 
jest dla mnie sposobem na odreagowanie 
otaczającego świata, wyładowanie ener-
gii. Dzięki niej doskonalę swoje umiejęt-
ności, gdyż wiem, że ciężki trening da mi 
oczekiwane wyniki. Aby do tego dojść, po-
trzebne są twardy charakter, wielka wiara 
i upór w tym, co się robi. Dlatego nigdy nie 
przestańmy wątpić w nasze umiejętności 
i twardo idźmy po to, czego chcemy.

WIKTORIA

Moim hobby jest siatkówka. Zaczęłam 
uprawiać ten sport wraz z pójściem do gim-
nazjum o sportowym profilu, w którym 
dominowała siatkówka. Niestety moje po-
czątki z tym sportem nie były łatwe. Mu-
siałam podjąć ważną decyzję, czy pozostać 
przy bieganiu przełajowym, czy może jed-
nak przerzucić się na sport halowy. Osta-
tecznie wybrałam siatkówkę. Dlaczego? 
Chyba dlatego, że z treningu na trening 

zaczynałam czuć więź z tym sportem. 
Pierwsze treningi, pierwsze nakolanniki, 
pierwsze siniaki ponabijane od parkietu… 
Zaczęło się bardzo niewinnie. Najpierw 
zabawa, zwykłe wypełnienie wolnego cza-
su. Sama nie wiem, kiedy przeobraziła się 
ona w ambicję oraz ciężką pracę, a przede 
wszystkim w miłość. To siatkówka stała 
się dla mnie jednym wielkim życiowym 
celem. Nieważne, że czasem nie wychodzi 

– trzeba walczyć. Ona uczy żyć, uczy pokory. 
Najpiękniejsze jest to, że kiedy myślisz, iż 
osiągnąłeś już wszystko, ona pokazuje ci, 
jak wiele ci jeszcze brakuje.

OSKAR

Moim hobby jest gra na perkusji. Ten 
instrument zawsze wzbudzał we mnie cie-
kawość, więc pod koniec VI klasy szkoły 
podstawowej podjąłem naukę gry na „bęb-
nach”. Niedługo potem zakupiłem pierw-
szy zestaw perkusyjny. Tak jak w grze na 
każdym instrumencie, tak i w grze na per-
kusji najważniejsze są systematyczne ćwi-
czenia. Bębny stanowią o sile całego zespo-
łu, są jego kręgosłupem. Perkusista trzyma 
w swoich rękach, „pałkach”, wielką odpo-
wiedzialność. Od roku gram w zespole, któ-
ry jeszcze nie ma nazwy, ale już kilka razy 
wystąpiliśmy przed publiką. Największą 
frajdę sprawia widok ludzi, którzy dobrze 
się bawią przy naszej muzyce. Jednak jesz-
cze daleka przed nami droga do „wymia-
tania” na scenie. Potrzeba tysięcy godzin 
ćwiczeń, aby coś osiągnąć w świecie muzyki. 

Na koniec pozwolę sobie przytoczyć cytat 
z filmu, który motywuje mnie do jeszcze 
lepszego grania: „Oprócz sportowca dziew-
czyny bardziej pragną tylko gwiazdy rocka”.

***

Ja też posiadam pasję, która właściwie 
przerodziła się w styl życia. Jest nią jeź-
dziectwo. Jazda konna lub też samo prze-
bywanie z tymi wspaniałymi zwierzęta-
mi sprawia, że zapominam o wszystkich 
otaczających mnie problemach. Co jest ta-
kiego niezwykłego w jeździectwie? To, że 
nasze życie nie zależy od nas samych, ale 
od tego, w jaki sposób będziemy współ-
pracować z tak silnymi zwierzętami. Inte-
resuję się tym od dziecka, ale intensywnie 
zaczęłam trenować od roku. Od początku 
było widać, że to coś, co kocham robić, ale 
przeciwności losu momentami nie pozwa-
lały mi rozwijać pasji. Na szczęście upór 
w dążeniu do celu pozwolił mi realizować 
marzenia. Jazda konna uczy pewności 
siebie, przezwyciężania każdego strachu 
oraz ogromnej cierpliwości.

Każdy z nas powinien mieć własną, 
wyjątkową pasję, ponieważ to dzięki niej 
możemy wyzwolić z siebie emocje, stać 
się prawdziwym sobą. Jak widzimy, dużo 
osób posiada zajęcia, którym się całko-
wicie oddaje i to one czynią ich wyjątko-
wymi. Zainteresowania, które mogą być 
naprawdę bardzo różne, pomagają nam 
oraz sprawiają, że życie staje się o wiele 
ciekawsze.
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BĄDŹ NAJLEPSZY!
Dagmara Liberska

Oni triumfują! To „śmietanka” I LO w Zawierciu. Witaj w szkole pełnej 
uczniowskich sukcesów! Elita na najwyższych miejscach. Olimpijczyk, laureat, 
finalista… I miejsce, II, III – wszystko to kojarzy nam się bardzo pozytywnie. 

Czyż nie cieszy nam się buzia, gdy nasi koledzy czy koleżanki osiągają 
sukcesy w różnych dziedzinach naukowych? Oczywiście, że... TAK!

Analizując ten temat, zacznijmy od 
teorii. Definicja słownikowa olimpia-
dy przedmiotowej określa ją jako co-
roczny konkurs w wybranej dziedzinie 
wiedzy, przeznaczony dla uczniów ze 
szkół ponadgimnazjalnych, ale brać 
w niej udział mogą również osoby 
młodsze. Pierwszy etap organizowa-
ny jest na poziomie szkolnym lub re-
jonowym, II na szczeblu wojewódz-
kim, a III – najważniejszy! – ma zasięg 
ogólnopolski. Zdobycie tytułu fina-
listy olimpiady zwalnia uczestnika 

z pisania egzaminu maturalnego 
i zapewnia 100% punktów na matu-
rze. Brzmi doskonale! Należy dodać, 
że organizowane są również olim-
piady tematyczne, które nie zwalnia-
ją z egzaminu, ale cieszą się również 
dużym powodzeniem, np. olimpia-
da przedsiębiorczości, teologii kato-
lickiej, olimpiada wiedzy o żywieniu. 
Sam start w olimpiadzie otwiera do-
stęp do lepszych uczelni, które marzą, 
by mieć na swoich listach studentów 
olimpijczyków!

Przyszli absolwenci I Liceum im. 
Stefana Żeromskiego w Zawierciu 
mają na swoim koncie wiele sukcesów 
na najwyższych szczeblach w róż-
nych dziedzinach nauki – matema-
tyki, języka polskiego, geografii czy 
języków obcych. Poniżej umieściłam 
tabele wraz z danymi uczniów i ich 
wynikami wciągu trzech lat. To tyl-
ko nieliczne dokonania licealistów, 
lista jest znacznie dłuższa. Na stro-
nie internetowej liceum publikowane 
są wszystkie osiągnięcia wraz z listą 
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SUKCESY NA PRZEŁOMIE LAT 2012/2013

NAUKOWE SPORTOWE ARTYSTYCZNE

• Karol Wałek   I miejsce w powiecie 
oraz VI miejsce w regionie w Kon-
kursie Języka Angielskiego FOX

• Artur Kasperek   udział w finale 
Ogólnopolskiego Konkursu Wie-
dzy Informatyczno-Matematycz-
nej „Algorytmion” oraz w finale 
Ogólnopolskiego Konkursu Infor-
matycznego PING

• Aleksandra Skrzypiec   I miejsce 
w powiecie oraz VI miejsce w re-
gionie w Konkursie Języka Angiel-
skiego FOX

• Adrianna Nowak   I miejsce 
w Szkolnym Konkursie Matema-
tycznym w kategorii klas trzecich

• Drużyna w składzie: Adrianna Su-
rowiec, Anna Brzozowska, Paula 
Jaworska, Magdalena Klisiak, Do-
minika Pytlik, Adrianna Nowak, 
Agnieszka Duniewicz, Joanna 
Kędziora, Karolina Dajer, Marta 
Pelon   I miejsce w Mistrzostwach 
Powiatu w koszykówce dziewcząt

• Drużyna w składzie: Michał Pasz-
kiewicz, Patryk Majka, Michał Ku-
rzak   I miejsce w Mistrzostwach Po-
wiatu w tenisie stołowym chłopców

• Drużyna w składzie: Karoli-
na Lebiecka, Kinga Szczepanek   
I miejsce w Mistrzostwach Rejonu 
w siatkówce plażowej dziewcząt

• Paulina Słabosz   I miejsce 
w konkursie plastyczno-li-
terackim „Janusz Korczak 
moim idolem i wzorem do 
naśladowania”

• Magdalena Cupiał   finalistka 
trzeciej edycji filmowego, ogól-
nopolskiego konkursu „Filmo-
teka szkolna. Akcja!”

SUKCESY NA PRZEŁOMIE LAT 2011/2012

NAUKOWE SPORTOWE ARTYSTYCZNE

• Zuzanna Bożek   II etap XLI Olim-
piady Biologicznej

• Karolina Szota   III etap XXXVIII 
Olimpiady Geograficznej

• Magdalena Pomietło   finalistka II 
Ogólnopolskiego Konkursu Wie-
dzy o Podatkach

• Paweł Bańka   II miejsce w regio-
nie katowickim w konkursie Kan-
gur Matematyczny

• Agnieszka Albrycht, Anna Czer-
ska, Magdalena Panasewicz   II 
miejsce w IX Powiatowym Kon-
kursie Języka Angielskiego

• Anna Brzozowska   Mistrz Orto-
grafii I LO

• Michał Paszkiewicz, Wojciech Flak, 
Bartosz Kijas, Przemysław Nowic-
ki   III miejsce w województwie ślą-
skim w biegach na orientację

• Drużyna w składzie: Karolina Le-
biecka, Klaudia Lebiecka, Katarzyna 
Machura, Adrianna Nowak, Karo-
lina Szczęśniak, Kinga Szczepanek, 
Karolina Bandura, Barbara Kozieł, 
Martyna Czerwonka, Julita Stra-
szak   II miejsce w Mistrzostwach 
Rejonu w Piłce Siatkowej Dziewcząt

• Drużyna w składzie: Michał Zyg-
mański, Michał Sarno, Michał 
Kosarga, Patryk Majka. Maciej 
Dziąbek, Wojciech Flak, Tomasz 
Kiełbasa, Bartłomiej Napora

• Robert Palka   laureat elimina-
cji rejonowych Ogólnopolskie-
go Konkursu Recytatorskiego 
w Częstochowie

• Mateusz Kot   III miejsce 
w ogólnopolskim konkursie 

„Film na Horyzoncie”
• Paulina Jakubska   II miejsce 

w Powiatowym Konkursie Pio-
senki Angielskiej

nazwisk. Rozmawiając z olimpijczy-
kami, czułam zachwyt i pełen podziw. 
Muszą opracować cały materiał szko-
ły średniej z przedmiotu, który wybio-
rą. Dla uczniów to wielki trud, wysiłek, 
a czasem nawet miesiące przygoto-
wań, ale, jak widać, opłaca się. Żero-
miacy są zdolni, ambitni i żądni przy-
gód. Praca włożona w te konkursy czy 
olimpiady jest później premiowana po-
zytywnymi ocenami, wzorowym zacho-
waniem na świadectwie lub nagrodami 

rzeczowymi: książkami, kalendarza-
mi, czy nawet nagrodami pieniężnymi. 
Zapewne dla uczniów to wielka satys-
fakcja, że mogą być reprezentantami 
szkoły, więc możemy im wszystkim 
i każdemu z osobna pogratulować ta-
kich osiągnięć. Podsumowując, zachę-
camy wszystkich licealistów do udziału 
w olimpijskich rozgrywkach. Uda Wam 
się, uwierzcie w siebie! Reprezentując 
szkołę, reprezentujecie i nas! Żeromia-
cy, dziękujemy Wam!
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ABSOLWENCI… CZY SĄ 
ZADOWOLENI Z „ŻEROMA”?

Karina Walnik

Pierwsze LO im. Stefana Żeromskiego wydało na świat wielu absolwentów: prezesów, 
sportowców, nauczycieli, inżynierów i wielu, wielu innych. Miałam okazję zadać kilka 

pytań dwójce z nich i dowiedzieć się, jak wspominają naszą szkołę. Mówi się, że liceum to 
najlepszy okres, pełen imprez, zabaw, szaleństwa i pierwszych miłości, kiedy tak naprawdę 

jedynym naszym obowiązkiem jest nauka. Czy w „Żeromskim” da się to wszystko pogodzić? 

Moim pierwszym rozmówcą jest Ma-
teusz S., dzisiejszy przykładny student.

 ▸ Mateusz, jak wspominasz czasy spę-
dzone w zawierciańskim „Żeromie”?
 ▸ Mateusz S.: Wspominam je jak najle-

piej. Miła atmosfera, zawsze dużo się tam 
działo, nigdy się nie nudziłem.

 ▸ W którym roku zakończyłeś edukację 
w naszym liceum?
 ▸ W 2012 roku.

 ▸ Utrzymujesz kontakt ze swoją starą 
klasą?
 ▸ Tak, ale tylko z niektórymi osobami. 

Bo wiadomo, w życiu studenta trud-
no znaleźć chwilę na relaks ze starymi 

znajomymi. W czasach liceum nasze spo-
tkania pozaszkolne były na porządku 
dziennym. Zawsze potrafiliśmy znaleźć 
czas na wspólne imprezy.
 ▸ Których nauczycieli wspominasz ze 

szczególnym sentymentem?
 ▸ Pamiętam wszystkich nauczycieli, ale 

szczególnie w pamięci utkwiła mi pani 
prof. Zawała, którą chciałbym serdecznie 
pozdrowić. Była wobec naszej klasy miła, 
wydaje mi się, że lubiliśmy się z wzajem-
nością.

 ▸ Gdybyś mógł cofnąć czas, wybrałbyś 
inną szkołę?
 ▸ Nie mam niestety takiej możliwości, ale 

gdybym miał, myślę, że nie. Poznałem wie-
lu pozytywnych ludzi w tej szkole, mam 

z nimi mnóstwo wspomnień. Nie zamie-
niłbym ich na żadnych innych. A co do na-
uki, dużo nauczyłem się w „Żeromskim”. 
Bywało ciężko, ale zawsze dawałem radę.

 ▸ Czas liceum jednak minął i pojawiło 
się pytanie „co dalej?”. Jaki kierunek 
studiów wybrałeś?
 ▸ Studiuję energetykę na Politechnice 

Śląskiej w Gliwicach.
 ▸ Uważasz, że nauka w LO dobrze przy-

gotowała cię do wybranych przez ciebie 
studiów?
 ▸ Tak. Kiedy skończyłem liceum, ba-

łem się, że sobie nie poradzę. Jednak 
teraz jestem już na drugim roku i oka-
zało się, że inni mają o wiele trud-
niej. Mają więcej zaległości ze szkoły 
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WOŚP W „ŻEROMIE” – CZYLI 
DZIESIĘĆ KLAS I JEDEN CEL

Patrycja Widawska

„Żeromski” to szkoła, której hasło „wolontariat” obce nie jest. Uczniowie tego 
liceum biorą udział w wielu wspaniałych akcjach charytatywnych, które mają 
na celu niesienie pomocy innym. Jednym z działań, których bardzo chętnie 

podejmują się żeromiacy, jest WOŚP – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.

średniej. Nauczyciele w „Żeromskim” 
dużo wymagają, ale z perspektywy 
czasu (z perspektywy studenta) jest to 
niewiele w porównaniu z tym, z czym 
musimy się zmierzyć na studiach 
i w samodzielnym życiu.

 ▸ Dziękuję za wywiad.

***

Drugą osobą, która odpowiedziała 
mi na kilka pytań, jest Dagmara Walnik, 
moja siostra, która szczerze poleciła mi 

„Żeromskiego” jako liceum. Dagmara dzi-
siaj jest już zamężną panią magister.

 ▸ A ty jakie studia skończyłaś?
 ▸ Dagmara Walnik: Studiowałam pe-

dagogikę w Dąbrowie Górniczej i Kato-
wicach.

 ▸ Myślisz, że w „Żeromskim” zostałaś 
dobrze przygotowana do studiów?
 ▸ Myślę, że całkiem nieźle. W liceum uczy-

my się systematyczności i przekonujemy 
się, jak wiele pracy trzeba włożyć w sie-
bie, a efekty możemy zobaczyć dopiero na 

studiach. Od każdego z osobna zależy, czy 
pracujemy nad sobą, czy nie.

 ▸ Skończyłaś naukę w liceum w 2006 r. 
Dużo się zmieniło w szkole od tamtej 
pory?
 ▸ Szczerze mówiąc, nie zaglądam tam 

zbyt często, po prostu z braku czasu. Na 
pewno wiele się zmieniło. Wybudowa-
na została nowoczesna hala sportowa, 
kilku nauczycieli odeszło, a pojawiło się 
kilku nowych.
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Pierwsze Liceum Ogólnokształcące 
im. Stefana Żeromskiego w Zawierciu to 
jedna z najbardziej renomowanych szkół 
ponadgimnazjalnych w powiecie zawier-
ciańskim, która w ubiegłym roku obcho-
dziła swoje 80-lecie. W popularnym „Że-
romie” 100% uczniów w ubiegłym roku 
zdało maturę, a w najnowszym Rankingu 
Liceów Ogólnokształcących „Perspekty-
wy” 2014 nasza szkoła okazała się najlep-
sza w powiecie zawierciańskim. Ponadto 
szkoła bierze udział w akcjach charyta-
tywnych, takich jak WOŚP (w ramach tej 
akcji uczniowie wraz z nauczyciele zebrali 
3000 zł) czy Akcja Krwiodawstwa. Jedną 
z ciekawych inicjatyw charytatywnych 
jest odbywający się już od kilku lat Dzień 
Kawy. W zeszłym roku udało się zebrać 
nam 1000 zł na zakupy Szlachetnej Paczki.

W I LO odbywa się wiele interesujących 
wydarzeń. Jednym z nich jest Noc Filmo-
wa, skierowana wyłącznie do uczniów tej 
szkoły oraz ich rodziców. Ma ona charak-
ter edukacyjny, jest organizowana cyklicz-
nie, a jej celem jest zapoznanie uczniów 
z perłami kinematografii światowej. Na-
sza szkoła jest inicjatorem różnych wy-
cieczek, takich jak wycieczka narciarska 

do Zwardonia i na Słowację, będąca już 
tradycją.

Uczniowie „Żeroma” uczestniczą 
w akcjach organizowanych przez szkołę. 
Ostatnio było ich wiele. Jedna z nich to 
podpisanie porozumienia o współpracy 
z Akademią im. Jana Długosza w Często-
chowie, wówczas odbył się także wykład 

prowadzony przez wykładowcę AJD, 
prof. Adama Regiewicza, na temat śre-
dniowieczności w kulturze współczesnej. 
W ramach podjętej współpracy z Polskim 
Towarzystwem Geograficznym odbył się 
w szkole wykład na temat „Podróż w cza-
sie. Z Argentyny do Peru”. Nie pozostaje-
my również obojętni wobec świąt Bożego 
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Akcja prowadzona jest przez uczniów 
klas pierwszych i drugich, i polega na 
sprzedaży różnych produktów spożyw-
czych, organizowaniu zabaw lub innych 
atrakcji. Każda klasa ma za zadanie usta-
lić wcześniej, czym będzie zajmowała się 
w owym dniu. W tym roku WOŚP odbyła 
się 10 stycznia 2013 r. w piątek. Już od 
samego rana organizacja szła pełną parą. 
Uczniowie przygotowywali stoiska, przy-
rządzali posiłki, ustawiali stragany. Za-
równo klasy pierwsze, jak i drugie w czasie 
dwóch godzin miały za zadanie zaskarbić 
sobie jak najwięcej klientów. Cel był prosty 
i wspólny dla wszystkich: zdobyć jak naj-
większą sumę pieniężną. Każda złotówka 
była zatem bardzo ważna. A łącznie było 

ich ponad 3000 zł! Tyle właśnie udało się 
zdobyć żeromiakom i przyczynić się do 
wsparcia potrzebujących. Nie zapomnijmy 
także o gronie pedagogicznym, które wy-
wiązało się z zadania wspaniale. Nauczy-
ciele przygotowali klimatyczny i bardzo 
tradycyjny stragan ze swojskim jadłem.

To bardzo ważne wydarzenie w życiu 
szkoły. My – I LO im. Stefana Żeromskie-
go w Zawierciu – dokładamy „trzy grosze” 
do tak ogromnej, organizowanej na skalę 
narodową akcji, jaką jest Wielka Orkie-
stra Świątecznej Pomocy. Tylko my tru-
dzimy się, staramy, organizujemy i przede 
wszystkim „walczymy” o każdą złotówkę. 
Tylko my dołączamy do tego także swe 
serca i pełne zaangażowanie, zapominając 

wówczas o przemijających lekcjach; istot-
ne staje się tylko to, co możemy zrobić, aby 
być częścią wspaniałej akcji charytatyw-
nej, niosącej niewyobrażalną pomoc.

A oto lista akcji przeprowadzonych 
przez uczniów:

• I A – frytki,
• I B – gofry,
• I C – ciasta,
• I D – sałatki,
• I E – galaretki,
• II A – karaoke,
• II B – hot-dogi,
• II C – salon gier,
• II D – tosty,
• II E – licytacja nieprzygotowań do lekcji.

NASZ ŻEROM
Przemysłam Wojtysiak

Czy słyszałeś już o popularnym „Żeromie”? Jeżeli nie, zachęcam 
do zapoznania się z artykułem poświęconym najlepszej szkole 

w powiecie, która nie tylko z nazwy jest pierwszym liceum.



10

Narodzenia. 18 grudnia na długiej prze-
rwie odbyło się wspólne kolędowanie. 
W ciągu kilku minut korytarz zapełnił 
się uczestnikami kolędowiska, do którego 
włączyli się zarówno uczniowie, jak i gro-
no pedagogiczne. Przez kolejne 15 minut 
mogliśmy przenieść się w klimat zbliżają-
cych się świąt, wyśpiewując wspólnie tra-
dycyjne polskie kolędy.

Nasze liceum wiedzie prym w spo-
rcie na terenie powiatu. W tym roku 
podczas międzyszkolnych zawodów 
chłopców w siatkówkę i w piłkę nożną 
zaklasyfikowaliśmy się do półfinału za-
wodów oraz do finału zawodów w piłce 
ręcznej zarówno chłopców, jak i dziew-
czyn. Pierwsze Liceum Ogólnokształcą-
ce uczestniczy też w międzynarodowej 
konferencji „Bermun”, gdzie delega-
ci z różnych krajów tworzą rezolucje, 
w których akcentują problemy dotyczą-
ce całego świata. W tym roku główny 
temat tego spotkania brzmiał: „Eduka-
cja jako klucz do rozwoju, równości oraz 
bezpiecznej przyszłości wszystkich lu-
dzi”. Pojechaliśmy tam nie tylko, żeby 
porozmawiać o tych problemach w ję-
zyku angielskim, ale również by zapo-
znać się z ludźmi z całego świata. Spo-
łeczność uczniowska liceum tworzy też 
filmy; uczniowie wzięli udział w ogólno-
polskim konkursie na najlepszy film pt. 

„Matma mnie kręci”. Szkoła prowadzi 
także Małą Akademię Filmową.

Uczniowie naszej szkoły już cztery 
razy poprowadzili własne obrady konfe-
rencji „Żermun”. Nazwa pochodzi oczy-
wiście od nazwy naszej szkoły, bo to tu co 
roku odbywają się debaty z udziałem gim-
nazjalistów. Na wzór konferencji berliń-
skiej delegaci z każdej zaproszonej szkoły 
reprezentują inny kraj i jako jego przed-
stawiciele dyskutują na podane wcześniej 
tematy. W ubiegłym roku poruszane były 
kwestie dotyczące nielegalnego handlu. 
Konferencja „Żermun” stała się imprezą 
wzbudzającą bardzo duże zainteresowa-
nie młodzieży powiatu zawierciańskiego 
i nie tylko. Cieszymy się z tego, gdyż wie-
my, że dzięki konferencji uczniowie mają 

okazję pogłębić wiedzę dotyczącą oma-
wianych tematów politycznych i społecz-
nych, wczuć się w rolę prawdziwych dele-
gatów ONZ i przede wszystkim poznać 
się lepiej oraz udoskonalić umiejętności 
językowe (debaty odbywają się w języku 
angielskim).

Wspomniane przeze mnie fakty z życia 
szkoły pokazują zaledwie małą część wy-
darzeń, które się tu odbywają. Popularny 

„Żerom” to idealna szkoła dla młodych lu-
dzi, którzy chcą mieć możliwość rozwija-
nia życiowych pasji oraz prezentowania 
swoich umiejętności. Zapraszamy wszyst-
kich do odwiedzenia „Żeromskiego” i po-
znania tradycji I LO.
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STUDNIÓWKA
Nikola Niepsuj

Jeden z najważniejszych balów, w których dane będzie nam uczestniczyć… 
no może za wyjątkiem ślubu. Przygotowania zaczynają się już we wrześniu! 

Wszystkich ogarnia istne szaleństwo. Dziewczyny projektują swoje 
suknie, wyszukują oryginalne buty, korzystają z pomocy kosmetyczek, 

fryzjerek. Chłopcy szukają idealnych garniturów i koszul… A to wszystko 
po to, by spędzić kilka godzin w towarzystwie swoich rówieśników 

i uświadomić sobie, jak blisko jest już MATURA. Mowa tu o studniówce.

Tegoroczna impreza, organizowana 
wspólnymi siłami rodziców, nauczycie-
li, dyrekcji i oczywiście uczniów, odbyła 
się dnia 17 lutego w Nowej Rivierze. Na 
imprezie, która trwała do białego rana, 
nikt nie mógł się nudzić lub źle bawić. 
Potwierdzają to wypowiedzi i zdjęcia 
uczestników.

Miejmy nadzieję, że tegorocznym ma-
turzystom równie dobrze, co zabawa, pój-
dzie napisanie matury!

Wypowiedzi uczestników 
(do karteczek/chmurek):

„Szpagat profesora Kowalczyka był 
wspaniały! Dobrze wiedzieć, że ma nie 
tylko wysportowany umysł, ale i ciało” 

– Ada.

„Nigdy nie zapomnę profesor Sawy 
Hąc-Jakubik tańczącej kankana” 

– Magdalena.

„Nigdy nie zapomnę wężyka/pocią-
gu, zrobionego przez księdza Łuka-
sza, i jego wygibasków na parkiecie!” 

– Martyna.

„Nigdy oczywiście nie zapomnę genial-
nych tańców eks-dyrektora Grzyba, 
który został dla mnie królem parkie-
tu!” – Martyna.

„Jedzenie, muzyka i towarzystwo – 
wszystko na najwyższym poziomie!” 

– Patryk.

„Jedna z lepszych imprez w moim ży-
ciu!” – Tomek.

„Było bardzo sympatycznie. Od tańca 
bolą mnie nogi, a od śpiewu straciłem 
głos” – Łukasz.



Galeria zdjęć „z życia Szkoły”

Starostwo Powiatowe 
w Zawierciu

Centrum Inicjatyw Lokalnych (CIL) to organizacja pożytku 
publicznego, mająca na na celu wspieranie aktywności spo-
łecznej oraz animowanie lokalnych inicjatyw.

W 2010 r. zarząd CIL powołał do życia Fundusz Inicjatyw Lo-
kalnych, zasilany odpisami 1% podatku, dzięki któremu wspar-
cie finansowe przekazywane jest na najciekawsze inicjatywy 
z terenu powiatów zawierciańskiego i myszkowskiego. Orga-
nizacja nie ogranicza się jedynie do wsparcia zarejestrowanych 
inicjatyw. Stowarzyszenie pomaga również grupom nieformal-
nym, jak również prowadzi swoje programy i projekty.

Dane teleadresowe:
ul. Senatorska 14,  
42-400 Zawiercie
tel./fax: 32 67 020 14
e-mail: cil@cil.org.pl

KRS: 0000 215 720 /centrum.inicjatyw.lokalnych

www.cil.org.pl

Lider projektu:                                                                                                               Partner projektu:


